
 

UKÁZKA NA REÁLNÝCH DATECH VOLEB Z ROKU 2019

Podle zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Květen 2024

PŘÍKLAD ROZDĚLENÍ MANDÁTŮ 

VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU



Účelem příkladu je demonstrovat metodu rozdělení mandátů na skutečných věřejnosti přístupných výsledcích voleb.

Pro ukázku jsme použili výsledky hlasování ve volbách do Evropského parlamentu v roce 2019.

Krok A)  Určení postupu volebních stran do skrutinia (§ 47 zákona č. 62/2003 Sb.)

 - zjistí se, které politické strany, politická hnutí a jejich koalice (dále jen "volební strana") obdržely na území ČR alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů a postupily do dalšího zjišťování výsledků voleb (skrutinia) 

Platné hlasy v ČR celkem: 2 370 765

celkem v %

1 Klub angažovaných nestraníků 2 580 0,10

2 Strana nezávislosti ČR 9 676 0,40

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 7 890 0,33

4 Národní socialisté 1 312 0,05

5 Občanská demokratická strana 344 885 14,54

6 ANO, vytrollíme europarlament 37 046 1,56

7 Česká str.sociálně demokrat. 93 664 3,95

8 Romská demokratická strana 1 651 0,06

9 Komunistická str.Čech a Moravy 164 624 6,94

10 Koalice DSSS a NF 4 363 0,18

11 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 4 284 0,18

12 Koalice Rozumní, ND 18 715 0,78

13 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 4 752 0,20

14 NE-VOLIM.CZ 2 221 0,09

15 Pro Česko 2 760 0,11

16 Vědci pro Českou republiku 19 492 0,82 K volebním stranám, které nezískaly alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů se nadále nepřihlíží. 

17 Koalice ČSNS, Patrioti ČR 1 289 0,05

18 JSI PRO?Jist.Solid.In.pro bud. 836 0,03

19 PRO Zdraví a Sport 7 868 0,33

21 Moravské zemské hnutí 3 195 0,13

22 Česká Suverenita 2 609 0,11

23 TVŮJ KANDIDÁT 1 653 0,06

24 HLAS 56 449 2,38

25 Koalice Svobodní, RČ 15 492 0,65

26 Koalice STAN, TOP 09 276 220 11,65

27 Česká pirátská strana 330 844 13,95

28 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 216 718 9,14

29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 971 0,08

30 ANO 2011 502 343 21,18

31 Agrární demokratická strana 4 004 0,16

32 Moravané 6 599 0,27

33 PRVNÍ REPUBLIKA 844 0,03

34 Demokratická strana zelených 14 339 0,60

35 BEZPEČNOST,ODPOVĚDNOST,SOLID. 2 583 0,10

36 Koalice Soukromníci, NEZ 8 720 0,36

37 Evropa společně 12 587 0,53

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA 235 0,00

39 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 171 723 7,24

40 Alternativa pro Česk. rep.2017 11 729 0,49

Údaj o procentu platných hlasů je uváděn na 2 desetinná místa bez zaokrouhlení.

Do skrutinia postoupilo 7 volebních stran (č. 5, 9, 26, 27, 28, 30 a 39).

Příklad rozdělení mandátů ve volbách do Evropského parlamentu (na území České republiky)  

Vylosované číslo a název strany
Platné hlasy



Krok B)  Výpočet podílů (§ 48 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb.)

 - k převedení výsledku hlasování na mandáty se při volbách do Evropského parlamentu používá d´Hondtova metoda

 - počet platných hlasů pro každou volební stranu se postupně dělí jednotlivými čísly z řady volebních dělitelů, tj. čísly 1, 2, 3, 4, 5 a dále vždy o 1 vyšším (tzv. d´Hondtův dělitel)

 - vypočítá se tolik podílů, kolik má volební strana na hlasovacím lístku uvedeno platných kandidátů (nezapočítávají se kandidáti odvolaní, odstoupivší a kandidáti, kteří byli zbaveni práva být volen) 

 - z volebních stran, které postoupily do skrutinia mělo 5 na hlasovacím lístku uveden maximální možný počet platných kandidátů, tj. 28 (vypočítá se tedy 28 podílů), 1 měla 27 platných kandidátů (vypočítá se tedy 27 podílů) a 1 měla 21 

platných kandidátů (vypočítá se tedy 21 podílů)

- výpočet podílů se dle volebního zákona provádí na 2 desetinnná místa se zaokrouhlením nahoru    

5 ODS 9 KSČM
26 STAN       

+ TOP 09
27 Piráti 28 SPD 30 ANO 39 KDU-ČSL

344 885 164 624 276 220 330 844 216 718 502 343 171 723
Dělitel: Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly

1 344 885,00 164 624,00 276 220,00 330 844,00 216 718,00 502 343,00 171 723,00

2 172 442,50 82 312,00 138 110,00 165 422,00 108 359,00 251 171,50 85 861,50

3 114 961,67 54 874,67 92 073,34 110 281,34 72 239,34 167 447,67 57 241,00

4 86 221,25 41 156,00 69 055,00 82 711,00 54 179,50 125 585,75 42 930,75

5 68 977,00 32 924,80 55 244,00 66 168,80 43 343,60 100 468,60 34 344,60

6 57 480,84 27 437,34 46 036,67 55 140,67 36 119,67 83 723,84 28 620,50

7 49 269,29 23 517,72 39 460,00 47 263,43 30 959,72 71 763,29 24 531,86

8 43 110,63 20 578,00 34 527,50 41 355,50 27 089,75 62 792,88 21 465,38

9 38 320,56 18 291,56 30 691,12 36 760,45 24 079,78 55 815,89 19 080,34

10 34 488,50 16 462,40 27 622,00 33 084,40 21 671,80 50 234,30 17 172,30

11 31 353,19 14 965,82 25 110,91 30 076,73 19 701,64 45 667,55 15 611,19

12 28 740,42 13 718,67 23 018,34 27 570,34 18 059,84 41 861,92 14 310,25

13 26 529,62 12 663,39 21 247,70 25 449,54 16 670,62 38 641,77 13 209,47

14 24 634,65 11 758,86 19 730,00 23 631,72 15 479,86 35 881,65 12 265,93

15 22 992,34 10 974,94 18 414,67 22 056,27 14 447,87 33 489,54 11 448,20

16 21 555,32 10 289,00 17 263,75 20 677,75 13 544,88 31 396,44 10 732,69

17 20 287,36 9 683,77 16 248,24 19 461,42 12 748,12 29 549,59 10 101,36

18 19 160,28 9 145,78 15 345,56 18 380,23 12 039,89 27 907,95 9 540,17

19 18 151,85 8 664,43 14 537,90 17 412,85 11 406,22 26 439,11 9 038,06

20 17 244,25 8 231,20 13 811,00 16 542,20 10 835,90 25 117,15 8 586,15

21 16 423,10 7 839,24 13 153,34 15 754,48 10 319,91 23 921,10 8 177,29

22 15 676,60 7 482,91 12 555,46 15 038,37 22 833,78 7 805,60

23 14 995,00 7 157,57 12 009,57 14 384,53 21 841,00 7 466,22

24 14 370,21 6 859,34 11 509,17 13 785,17 20 930,96 7 155,13

25 13 795,40 6 584,96 11 048,80 13 233,76 20 093,72 6 868,92

26 13 264,81 6 331,70 10 623,85 12 724,77 19 320,89 6 604,74

27 12 773,52 6 097,19 10 230,38 12 253,49 18 605,30 6 360,12

28 12 317,33 5 879,43 9 865,00 11 815,86 6132,97

Hlasy na území ČR



Krok C)  Seřazení podílů (§ 48 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb.)

- všechny vypočtené podíly z kroku B) se seřadí sestupně podle velikosti

- uvede se seznam tolika nejvyšších podílů, kolik mandátů se ve volbách na území ČR rozděluje (tj. 21) a současně se s hodnotou podílu uvede označení volební strany, která tohoto podílu dosáhla

Pořadí podílu Podíly hlasů

1. 502 343,00

2. 344 885,00

3. 330 844,00

4. 276 220,00

5. 251 171,50

6. 216 718,00

7. 172 442,50

8. 171 723,00

9. 167 447,67

10. 165 422,00

11. 164 624,00

12. 138 110,00

13. 125 585,75

14. 114 961,67

15. 110 281,34

16. 108 359,00

17. 100 468,60

18. 92 073,34

19. 86 221,25

20. 85 861,50

21. 83 723,84

Krok D)  Rozdělení mandátů stranám (§ 48 odst. 3 zákona č. 62/2003 Sb.)

- za každý podíl obsažený v seznamu uvedeném v kroku C) připadne volební straně 1 mandát

5 Občanská demokratická strana 4

9 Komunistická strana Čech a Moravy  1

26 Koalice STAN, TOP 09 3

27 Česká pirátská strana 3

28 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 2

30 ANO 2011 6

39 Křesť.demokr.unie-Čs.strana lidová 2

Celkem 21

ODS

SPD

ANO

STAN + TOP 09

ANO

Piráti

KSČM

STAN + TOP 09

ANO

Vylosované číslo a název strany

STAN + TOP 09

Počet 

mandátů

ANO

SPD

ODS

KDU-ČSL

Volební strana

ANO

ODS

Piráti

KDU-ČSL

ANO

ODS

Piráti



Krok E)  Způsob přidělování mandátů jednotlivým kandidátům a stanovení náhradníků (§ 48 odst. 4 až 7 zákona č. 62/2003 Sb.)

- v rámci volebních stran, které postoupí do skrutinia, připadnou mandáty kandidátům v pořadí dle hlasovacího lístku (dále též "HL") - jestliže však některý z kandidátů získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 %

 z celkového počtu platných hlasů odevzdaných v ČR pro tuto volební stranu, připadne mandát přednostně tomuto kandidátovi; v případě, že tuto podmínku splnilo více kandidátů, připadnou mandáty těmto kandidátům v pořadí

 podle nejvyššího počtu přednostních hlasů, v případě rovnosti přednostních hlasů je rozhodující původní pořadí na hlasovacím lístku

- nezvolení kandidáti volebních stran, které ve volbách získaly alespoň jeden mandát, se stávají náhradníky

- náhradníky se stávají nezvolení kandidáti v pořadí, v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku - jestliže však některý z náhradníků získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 % z celkového počtu platných hlasů 

 odevzdaných v ČR pro tuto volební stranu, posouvá se v pořadí náhradníků na první místo 

- je-li takových náhradníků více, stanovuje se jejich pořadí podle nejvyššího počtu přednostních hlasů, je-li tento počet shodný, rozhoduje původní pořadí náhradníka na hlasovacím lístku, o pořadí náhradníků, kteří nezískali stanovený počet

 přednostních hlasů, rozhoduje původní pořadí na hlasovacím lístku

Přednostní hlasy pro kandidáty jednotlivých volebních stran:

5 Občanská demokratická strana 344 885 4 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 17 245 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Jan Zahradil 51 381 14,89 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Evžen Tošenovský 25 644 7,43 ANO 3 posun kand. č. 2 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1 a 15)

3 Veronika Vrecionová 8 460 2,45 ANO 4 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

4 Ondřej Krutílek 6 968 2,02 NE 1

5 Radka Trylčová 4 902 1,42 NE 2

6 Eva Decroix 4 559 1,32 NE 3

7 Josef Hynek 3 690 1,06 NE 4

8 Marcel Kollmann 834 0,24 NE 5

9 Tomáš Hanuš 2 249 0,65 NE 6

10 Edvard Kožušník 6 135 1,77 NE 7

11 Andrea Šilhanová 1 451 0,42 NE 8

12 Štěpán Slovák 1 284 0,37 NE 9

13 Tomáš Lázna 1 156 0,33 NE 10

14 Vladimír Kajlik 358 0,10 NE 11

15 Alexandr Vondra 29 536 8,56 ANO 2 posun kand. č. 15 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

16 Luděk Sefzig 997 0,28 NE 12

17 Mansoor Maitah 684 0,19 NE 13

18 Daniel Štěpánek 524 0,15 NE 14

19 Alexander Bellu 1 195 0,34 NE 15 Mandát získali jako 1., 2. a 3. v pořadí kandidáti č. 1, č. 15 a č. 2 (všichni mají nárok na přednostní udělení

20 Jindřich Vobořil 1 223 0,35 NE 16 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

21 Pavel Hejtmánek 253 0,07 NE 17 Mandát získal jako 4. v pořadí kandidát č. 3 na základě pořadí na hlasovacím lístku (kromě kand. č. 1, č. 15 

22 Hynek Orság 274 0,07 NE 18 a č. 2 nedosáhl potřebného počtu přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu žádný další 

23 Veronika Luňáková 683 0,19 NE 19 kandidát, o přidělení mandátu tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

24 Anna Heaney 218 0,06 NE 20

25 Václava Jandečková 762 0,22 NE 21 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 4 až 14 a č. 16 až 28 (počet přednostních 

26 Jiří Kozák 768 0,22 NE 22 hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí 

27 Martin Elis Kuchař 353 0,10 NE 23 náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

28 Michal Zácha 745 0,21 NE 24

Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

17 245 (5 % z 344 885)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů



9 Komunistická strana Čech a Moravy  164 624 1 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 8 232 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Kateřina Konečná 38 650 23,47 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Andrej Bóna 3 046 1,85 NE 2
3 Arťom Korjagin 1 655 1,00 NE 3

4 Roman Blaško 2 434 1,47 NE 4

5 Lukáš Pařízek 1 481 0,89 NE 5

6 Dagmar Švendová 6 862 4,16 NE 6 Mandát získal kandidát č. 1 (získal více než 8 232 přednostních hlasů, má nárok na přednostní udělení

7 Zdeněk Štefek 1 504 0,91 NE 7 mandátu, zároveň získal více přednostních hlasů než kandidát č. 18, který taktéž překonal hranici pro

8 Kateřina Ambrožová Srncová 1 688 1,02 NE 8 přednostní udělení mandátu).

9 Petr Pick 901 0,54 NE 9

10 Lubomír Ledl 583 0,35 NE 10

11 Anna Vaculíková 2 364 1,43 NE 11

12 Ivan Maštálka 5 139 3,12 NE 12

13 Petr Bureš 554 0,33 NE 13

14 Richard Pokorný 1 463 0,88 NE 14

15 Pavla Švepeš Šlahúnková 629 0,38 NE 15

16 Tereza Čechová Humpolcová 557 0,33 NE 16

17 Jaromír Kohlíček 5 778 3,50 NE 17

18 Zdeněk Ondráček 10 894 6,61 NE 1 Kandidát č. 18 má nárok na přednostní udělení mandátu, který ale nezíská (volební strana má jen jeden),

19 Jiří Hudeček 649 0,39 NE 18 dle počtu přednostních hlasů se stává 1. náhradníkem

20 Eva Badinková 1 407 0,85 NE 19

21 Ludvík Šulda 543 0,32 NE 20

22 Josef Jordán 488 0,29 NE 21

23 Petr Kubeš 467 0,28 NE 22 1. náhradníkem na případně uprázděný mandát se stává kandidát č. 18 (počet přednostních hlasů pro

24 Petr Havránek 555 0,33 NE 23 kandidáta č. 18 sice dosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, ale mandát získat nemůže, 

25 Květa Matušovská 1 031 0,62 NE 24 jelikož kandidát č. 1 získal více přednostních hlasů a byl mu přidělen jediný mandát, který strana získala).

26 Jiří Grünbauer 532 0,32 NE 25 Dalšími náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 2 až 17 a č. 19 až 28 (počet 

27 René Číp 987 0,59 NE 26 přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, 

28 Jan Klán 755 0,45 NE 27 o pořadí těchto náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

Pořadí 

náhradníka

8 232 (5 % z 164 624)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu



26 Koalice STAN, TOP 09 276 220 3 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 13 811 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Jiří Pospíšil 37 231 13,47 ANO 2 posun kand. č. 1 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 3)

2 Stanislav Polčák 25 352 9,17 ANO 3 posun kand. č. 2 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 3 a 1)

3 Luděk Niedermayer 67 430 24,41 ANO 1 posun kand. č. 3 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, získal více přednostních hlasů než kand. č. 1 a 2)

4 Radim Sršeň 10 540 3,81 NE 1

5 Petr Štěpánek 7 848 2,84 NE 2

6 Marek Ženíšek 5 272 1,90 NE 3

7 Gabriela Pecková 2 138 0,77 NE 4

8 Pavel Pavel 4 314 1,56 NE 5

9 Pavlína Springerová 2 777 1,00 NE 6 Mandát získali jako 1., 2. a 3. v pořadí kandidáti č. 3, č. 1 a č. 2 (všichni mají nárok na přednostní udělení

10 Kateřina Bursíková Jacques 7 681 2,78 NE 7 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

11 Vojtěch Vais 1 176 0,42 NE 8

12 Petr Kulhánek 1 122 0,40 NE 9

13 Kryštof Čižinský 2 075 0,75 NE 10 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 4 až 28 (počet přednostních hlasů

14 Karolína Žákovská 3 130 1,13 NE 11 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

15 Jakub Hruška 2 362 0,85 NE 12 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

16 Josef Horinka 1 106 0,40 NE 13

17 Radovan Auer 680 0,24 NE 14

18 Michaela Opltová 1 724 0,62 NE 15

19 Roman Haken 320 0,11 NE 16

20 Matouš Vencálek 507 0,18 NE 17

21 Lukáš Otys 184 0,06 NE 18

22 Daniel Černý 370 0,13 NE 19

23 Tomáš Ignác Fénix 1 308 0,47 NE 20

24 Hana Vacková 370 0,13 NE 21

25 Terezie Radoměřská 483 0,17 NE 22

26 Petr Kutílek 460 0,16 NE 23

27 Radek Zapletal 158 0,05 NE 24

28 Alois Ullmann 339 0,12 NE 25

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy Pořadí 

náhradníka
Mandát

Pořadí 

mandátu

Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

13 811 (5 % z 276 220)

Vylosované číslo a název strany



27 Česká pirátská strana 330 844 3 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 16 543 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Marcel Kolaja 15 398 4,65 ANO 1 Žádný kandidát nezískal potřebný počet přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí

2 Markéta Gregorová 14 158 4,27 ANO 2 mandátu a o pořadí náhradníků rozhodovalo výhradně původní pořadí na hlasovacím lístku.

3 Mikuláš Peksa 9 594 2,89 ANO 3

4 Lukáš Blažej 11 316 3,42 NE 1

5 Jana Koláříková 3 812 1,15 NE 2

6 Ondřej Kolek 2 461 0,74 NE 3

7 Nina Špitálníková 5 065 1,53 NE 4

8 Eva Tichá 4 553 1,37 NE 5 Mandát získají kandidáti č. 1 až č. 3 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného

9 Lukáš Lev Červinka 3 411 1,03 NE 6 počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí mandátu rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím 

10 Michal Gill 881 0,26 NE 7 lístku).  

11 Jiří Hoskovec 2 536 0,76 NE 8

12 David František Wagner 1 022 0,30 NE 9

13 Michal Šalomoun 2 344 0,70 NE 10 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 4 až 28 (počet přednostních hlasů

14 Magdaléna Daňková 1 329 0,40 NE 11 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

15 Matej Šandor 1 492 0,45 NE 12 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

16 Linda Matušková 1 126 0,34 NE 13

17 Petr Jirman 1 870 0,56 NE 14

18 Dan Leština 1 305 0,39 NE 15

19 František Kopřiva 773 0,23 NE 16

20 Hynek Melichar 1 902 0,57 NE 17

21 Jiří Jansa 562 0,16 NE 18

22 Jan Lička 372 0,11 NE 19

23 Michael Polák 457 0,13 NE 20

24 Ladislav Koubek 1 689 0,51 NE 21

25 Pavel Tauer 386 0,11 NE 22

26 Šimon Barczi 790 0,23 NE 23

27 Miloš Vlach 548 0,16 NE 24

28 Jiří Lehejček 3 976 1,20 NE 25

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

16 543 (5 % z 330 844)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka



28 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 216 718 2 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 10 836 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Ivan David 33 055 15,25 ANO 2 posun kand. č. 1 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 8)

2 Jan Hrnčíř 8 727 4,02 NE 1

3 Jana Pupavová 4 298 1,98 NE 2

4 Pavel Dopita 3 613 1,66 NE 3

5 Kamil Běrský 1 914 0,88 NE 4

6 Elvíra Hahnová 2 002 0,92 NE 5

7 Robert Vašíček 2 188 1,00 NE 6

8 Hynek Blaško 47 505 21,92 ANO 1 posun kand. č. 8 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, získal více přednostních hlasů než kand. č . 1)

9 Jiří Novotný 1 005 0,46 NE 7

10 John Vostenak 550 0,25 NE 8

11 Ludvík Lukeš 370 0,17 NE 9

12 Radek Henner 3 961 1,82 NE 10 Mandát získali jako 1. a 2. v pořadí kandidáti č. 8 a č. 1 (oba mají nárok na přednostní udělení mandátu,

13 Ivana Schubert Dickfeld 1 388 0,64 NE 11 o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

14 Petr Paul 736 0,33 NE 12

15 Josef Nos 3 346 1,54 NE 13

16 Marie Pošarová 1 444 0,66 NE 14 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 2 až 7 a č. 9 až 21 (počet přednostních 

17 František Mitterwald 600 0,27 NE 15 hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí 

18 Vlastibor Čermák 666 0,30 NE 16 náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

19 Tomáš Doležal 1 155 0,53 NE 17

20 Jaroslav Horák 728 0,33 NE 18

21 Karel Schmeidler 1 467 0,67 NE 19

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

10 836 (5 % z 216 718)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka



30 ANO 2011 502 343 6 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 25 118 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Dita Charanzová 53 924 10,73 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Martina Dlabajová 31 401 6,25 ANO 2 posun kand. č. 2 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

3 Martin Hlaváček 5 948 1,18 ANO 3 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

4 Radka Maxová 11 286 2,24 ANO 4 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

5 Ondřej Knotek 3 798 0,75 ANO 5 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

6 Ondřej Kovařík 6 867 1,36 ANO 6 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

7 Karel Filipčík 2 341 0,46 NE 1

8 Daniel Struž 3 465 0,68 NE 2

9 Kamila Bláhová 4 659 0,92 NE 3

10 Milan Zavadil 1 090 0,21 NE 4

11 Petra Bašová 2 264 0,45 NE 5

12 Tomáš Sýkora 4 697 0,93 NE 6 Mandát získali jako 1. a 2. v pořadí kandidáti č. 1 a č. 2 (oba mají nárok na přednostní udělení mandátu,

13 Marie Kaufmann 2 719 0,54 NE 7 o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

14 Petr Rozmajzl 1 341 0,26 NE 8 Mandát dále získali jako 3., 4., 5. a 6. v pořadí kandidáti č. 3, 4, 5 a 6 na základě pořadí na hlasovacím lístku 

15 Lukáš Štěpánek 1 751 0,34 NE 9 (kromě kand. č. 1 a č. 2 nedosáhl potřebného počtu přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu 

16 Erik Mikuš 1 124 0,22 NE 10 žádný další kandidát, o přidělení mandátu tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

17 Jaroslav Kuchař 2 934 0,58 NE 11

18 Jan Jarolím 2 143 0,42 NE 12

19 Marek Kocánek 1 322 0,26 NE 13 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 7 až 27 (počet přednostních hlasů

20 Markéta Plesníková 879 0,17 NE 14 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

21 Lenka Střálková 2 831 0,56 NE 15 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

22 Marcel Kaštovský 1 621 0,32 NE 16

23 Lukáš Fiedler 1 152 0,22 NE 17

24 Tomáš Janča 1 503 0,29 NE 18

25 Jaroslav Kytýr 1 154 0,22 NE 19

26 Tomáš Opatrný 2 057 0,40 NE 20

27 Jan Řehounek 2 413 0,48 NE 21

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

25 118 (5 % z 502 343)



39 Křesť.demokr.unie-Čs.strana lidová 171 723 2 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 8 587 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Pavel Svoboda 21 821 12,70 NE 1 nárok na předn. udělení, ale mandát nezíská (strana má jen 2), dle počtu předn. hlasů se stává 1. náhradníkem

2 Tomáš Zdechovský 24 823 14,45 ANO 1 posun kand. č. 2 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, získal více přednostních hlasů než kand. č . 3 a 1)

3 Michaela Šojdrová 22 649 13,18 ANO 2 posun kand. č. 3 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 2)
4 Jaroslav Suchý 5 208 3,03 NE 3

5 Ondřej Benešík 4 396 2,55 NE 4

6 František Talíř 9 757 5,68 NE 2 nárok na předn. udělení, ale mandát nezíská (strana má jen 2), dle počtu předn. hlasů se stává 2. náhradníkem

7 Lukáš Curylo 2 812 1,63 NE 5

8 Nina Nováková 2 507 1,45 NE 6

9 Eduard Hulicius 545 0,31 NE 7 Mandát získali jako 1. a 2. v pořadí kandidáti č. 2 a č. 3 (oba mají nárok na přednostní udělení mandátu,

10 Hayato Okamura 7 511 4,37 NE 8 o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

11 Lukáš Pachta 264 0,15 NE 9

12 Pavel Kopeček 1 696 0,98 NE 10

13 Eva Šillerová 925 0,53 NE 11 1. a 2. náhradníkem na případně uprázděný mandát se stávají kandidát č. 1 a č. 6 (počet přednostních hlasů 

14 Petr Vysloužil 496 0,28 NE 12 pro oba kandidáty sice dosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, ale mandát získat nemohou, 

15 Josef Ulrich 94 0,05 NE 13 jelikož kandidáti č. 2 a 3 získali více přednostních hlasů a byly jim přiděleny oba mandáty, které strana

16 Jiří Witzany 727 0,42 NE 14 získala). 

17 Jan Málek 638 0,37 NE 15

18 Petr Krátký 521 0,30 NE 16

19 Markéta Filipová 1 207 0,70 NE 17 Dalšími náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 4 a 5 a č. 7 až 28 (počet přednostních 

20 Zdeňka Rybová 2 567 1,49 NE 18 hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

21 Miloš Pešek 834 0,48 NE 19 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

22 Rudolf Havelka 254 0,14 NE 20

23 Lukáš Vermach 382 0,22 NE 21

24 David Surý 428 0,24 NE 22

25 Hana Bellová 426 0,24 NE 23

26 Vojtěch Marek 375 0,21 NE 24

27 Jan Borguľa 337 0,19 NE 25

28 Daniel Herman 8 459 4,92 NE 26

Přednostní hlasy
Mandát

Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

8 587 (5 % z 171 723)

Pořadí na HL, jméno, příjmení



Poslanci Evropského parlamentu zvolení na území České republiky: 

abs. v %

1 Jan Zahradil ODS 51 381 14,89 1

15 Alexandr Vondra ODS 29 536 8,56 2

2 Evžen Tošenovský ODS 25 644 7,43 3

3 Veronika Vrecionová ODS 8 460 2,45 4

1 Kateřina Konečná KSČM 38 650 23,47 1

3 Luděk Niedermayer
STAN               

+ TOP 09
67 430 24,41 1

1 Jiří Pospíšil
STAN               

+ TOP 09
37 231 13,47 2

2 Stanislav Polčák
STAN               

+ TOP 09
25 352 9,17 3

1 Marcel Kolaja Piráti 15 398 4,65 1

2 Markéta Gregorová Piráti 14 158 4,27 2

3 Mikuláš Peksa Piráti 9 594 2,89 3

8 Hynek Blaško SPD 47 505 21,92 1

1 Ivan David SPD 33 055 15,25 2

1 Dita Charanzová ANO 53 924 10,73 1

2 Martina Dlabajová ANO 31 401 6,25 2

3 Martin Hlaváček ANO 5 948 1,18 3

4 Radka Maxová ANO 11 286 2,24 4

5 Ondřej Knotek ANO 3 798 0,75 5

6 Ondřej Kovařík ANO 6 867 1,36 6

2 Tomáš Zdechovský KDU-ČSL 24 823 14,45 1

3 Michaela Šojdrová KDU-ČSL 22 649 13,18 2

Zdroj dat: www.volby.cz

Evropský parlament 2019 (http://www.volby.cz/pls/ep2019/ep?xjazyk=CZ)

Pořadí 

mandátu
Pořadí na HL, jméno, příjmení Strana

Přednostní hlasy


